

令和6年4月11日

京都都市圏観光交通マネジメント業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	京都都市圏観光交通マネジメント業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808(京都国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名		8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	24863629040005	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	260 日間	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
	(当初)	13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
	自 令和 6年 4月 12日	14) 前請負業務費	円
	至 令和 6年 12月 27日	15) 前契約額	円
	(第 回変更) 至 年 月 日		
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	京都市圏観光交通マネジメント業務				業種 項目	設計業務 観光交通マネジメント		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観光交通マネジメント		式	1		16,615,900			
観光客他の混雑緩和に向けた需要の分散化・観光客の誘導策の検討		式	1		3,489,200			
観光客他の混雑緩和に向けた需要の分散化・観光客の誘導策の検討		式	1		3,489,200			
混雑状況可視化に向けたリアルタイムモニタリング環境の検討及び整備		式	1		807,000			内 1号
混雑状況の可視化及びマップ化に向けた検討		式	1		990,800			内 2号
交通手段や交通結節点の分散・強化に向けた検討		式	1		633,400			内 3号
イベント開催時における人の誘導を図る情報伝達手段の検討		式	1		514,200			内 4号
観光課題の対策強化に向けた支援策の検討		式	1		543,800			内 5号

設計内訳書

業務名 京都市圏観光交通マネジメント業務					業種 項目	設計業務 観光交通マネジメント		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自動車の流入抑制や駐車需要の管理に資する施策の検討		式	1		4,678,600			
自動車の流入抑制や駐車需要の管理に資する施策の検討		式	1		4,678,600			
交通状況・渋滞状況を常時観測するモニタリング環境の検討及び整備		式	1		680,400			内 6号
ETC2.0プローブデータやAI等を活用した渋滞予測に関する検討		式	1		1,112,600			内 7号
観光地周辺で発生する渋滞メカニズムの解明に向けた検討		式	1		799,600			内 8号
自動車の流入抑制に資する施策の提案		式	1		710,200			内 9号
駐車場マネジメントに関する検討		式	1		832,000			内 10号
交通円滑化対策の強化に向けた支援策の検討		式	1		543,800			内 11号

設計内訳書

業務名	京都市圏観光交通マネジメント業務				業種 項目	設計業務 観光交通マネジメント		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観光客の分散や自動車の流入抑制に資する情報提供サービスの提供		式	1		4,205,600			
観光客の分散や自動車の流入抑制に資する情報提供サービスの提供		式	1		4,205,600			
観光客の行動変容等に資する情報やインセンティブ等に関する検討		式	1		1,095,000			内 12号
観光客へ一元的に発信する情報提供ツールの構築・運営		式	1		1,471,800			内 13号
観光客への情報発信スポット等の設置・運営		式	1		591,000			内 14号
効果測定及び実運用に向けた課題の抽出		式	1		1,047,800			内 15号
モニタリングデータの収集・整理		式	1		1,992,800			
モニタリングデータの収集・整理		式	1		1,992,800			

設計内訳書

業務名	京都都市圏観光交通マネジメント業務				業種 項目	設計業務 観光交通マネジメント		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モニタリングデータの定期点検		式	1		418,400			内 16号
データ収集・管理システムの検討・構築		式	1		799,600			内 17号
情報提供用プラットフォームの検討		式	1		774,800			内 18号
協議会運営補助及び資料作成		式	1		1,542,000			
協議会運営補助及び資料作成		式	1		1,542,000			
協議会運営補助及び資料作成		式	1		1,542,000			内 19号
報告書作成		式	1		707,700			
報告書作成		式	1		707,700			

設計内訳書

業務名 京都都市圏観光交通マネジメント業務					業 種 項 目	設計業務 観光交通マネジメント		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		707,700			内 20 号
共通		式	1		718,700			
共通（調査・計画業務）		式	1		718,700			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 21 号
公開用成果品作成		式	1		127,200			
公開用成果品作成		式	1		127,200			内 22 号
直接経費		式	1		56,866,285			

設計内訳書

業務名	京都市圏観光交通マネジメント業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		56,866,285			
旅費交通費		式	1		258,285			
旅費（率計上・宿泊無・調査計画）		式	1		258,285			内 23号
電子成果品作成費		式	1		208,000			
電子成果品作成費		式	1		208,000			内 24号
機器購入		式	1		56,400,000			
A Iカメラ購入		台	30	1,500,000	45,000,000			単 1号
ライブカメラ購入		台	10	600,000	6,000,000			単 2号

設計内訳書

業務名	京都市圏観光交通マネジメント業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
デジタルサイネージ購入		台	2	2,700,000	5,400,000			単 3号
直接原価（その他原価除く）		式	1		74,200,885			
その他原価		式	1		9,334,682			
一般管理費等		式	1		44,974,433			
業務価格		式	1		128,510,000			
消費税相当額		式	1		12,851,000			
業務委託料		式	1		141,361,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	混雑状況可視化に向けたリアルタイムモニタリング環境の検討及び整備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モニタリング環境の検討及び整備		式	1		807,000	内 25 号	
計						807,000		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	混雑状況の可視化及びマップ化に向けた検討							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	混雑状況可視化及びマップ化に向けた検討		式	1		990,800	内 26 号	
計						990,800		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	交通手段や交通結節点の分散・強化に向けた検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通手段・交通結節点の分散・強化の検討		式	1		633,400	内 27 号
計						633,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	イベント開催時における人の誘導を図る情報伝達手段の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	イベント時の誘導を図る情報伝達手段の検討		式	1		514,200	内 28 号
計						514,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	観光課題の対策強化に向けた支援策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観光課題の対策強化に向けた支援策の検討		式	1		543,800	内 29 号
計						543,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	交通状況・渋滞状況を常時観測するモニタリング環境の検討及び整備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通状況等のモニタリング環境の検討・整備		式	1		680,400	内 30 号
計						680,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	ETC2.0プローブデータやAI等を活用した渋滞予測に関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	AI等を活用した渋滞予測に関する検討		式	1		1,112,600	内 31 号
計						1,112,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	観光地周辺で発生する渋滞メカニズムの解明に向けた検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観光地周辺の渋滞メカニズム解明への検討		式	1		799,600	内 32 号
計						799,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	自動車の流入抑制に資する施策の提案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動車の流入抑制に資する施策の提案		式	1		710,200	内 33 号
計						710,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	駐車場マネジメントに関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	駐車場マネジメントに関する検討		式	1		832,000	内 34 号
計						832,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	交通円滑化対策の強化に向けた支援策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通円滑化対策の強化に向けた支援策の検討		式	1		543,800	内 35 号
計						543,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	観光客の行動変容等に資する情報やインセンティブ等に関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観光客の行動変容等に資する情報等の検討		式	1		1,095,000	内 36 号
計						1,095,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	観光客へ一元的に発信する情報提供ツールの構築・運営							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報提供ツールの構築・運営		式	1		1,471,800	内 37 号	
計						1,471,800		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	観光客への情報発信スポット等の設置・運営							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観光客への情報発信スポット等の設置・運営		式	1		591,000	内 38 号	
計						591,000		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	効果測定及び実運用に向けた課題の抽出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	効果測定及び実運用に向けた課題の抽出		式	1		1,047,800	内 39 号
計						1,047,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	モニタリングデータの定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリングデータの定期点検		式	1		418,400	内 40 号
計						418,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	データ収集・管理システムの検討・構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ収集・管理システムの検討・構築		式	1		799,600	内 41 号
計						799,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	情報提供用プラットフォームの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報提供用プラットフォームの検討		式	1		774,800	内 42 号
計						774,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	協議会運営補助及び資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議会運営補助及び資料作成		式	1		1,542,000	内 43 号
計						1,542,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		707,700	内 44 号
計						707,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 45 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		127,200	内 46 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	旅費（率計上・宿泊無・調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		258,285	内 47 号
計						258,285	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,334,600	
	電子成果品作成費		式	1		208,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						208,000	

混雑状況可視化に向けたリアルタイム
 モニタリング環境の検討及び整備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	モニタリング環境の検討及び整備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		807,000	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	8	38,400	307,200	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						807,000	

混雑状況の可視化及びマップ化に向けた検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	混雑状況可視化及びマップ化に向けた検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		990,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	2	57,000	114,000	
	技師（B）		人	5	47,200	236,000	
	技師（C）		人	8	38,400	307,200	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						990,800	

交通手段や交通結節点の分散・強化
に向けた検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	交通手段・交通結節点の分散・強化の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		633,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	4	47,200	188,800	
	技師（C）		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	6	33,600	201,600	
計						633,400	

イベント開催時における人の誘導を
 図る情報伝達手段の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	イベント時の誘導を図る情報伝達手段の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		514,200	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	3	47,200	141,600	
	技師（C）		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						514,200	

観光課題の対策強化に向けた支援策
の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	観光課題の対策強化に向けた支援策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		543,800	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	2	47,200	94,400	
	技師（C）		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						543,800	

交通状況・渋滞状況を常時観測する
モニタリング環境の検討及び整備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	交通状況等のモニタリング環境の検討・整備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		680,400	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	2	57,000	114,000	
	技師（B）		人	3	47,200	141,600	
	技師（C）		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						680,400	

ETC2.0プローブデータやAI等を活用
した渋滞予測に関する検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	AI等を活用した渋滞予測に関する検討							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,112,600		
	主任技師		人	2	64,800	129,600		
	技師（A）		人	3	57,000	171,000		
	技師（B）		人	5	47,200	236,000		
	技師（C）		人	8	38,400	307,200		
	技術員		人	8	33,600	268,800		
計						1,112,600		

観光地周辺で発生する渋滞メカニズ
ムの解明に向けた検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	観光地周辺の渋滞メカニズム解明への検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		799,600	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	2	57,000	114,000	
	技師（B）		人	4	47,200	188,800	
	技師（C）		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	6	33,600	201,600	
計						799,600	

自動車の流入抑制に資する施策の提案

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	自動車の流入抑制に資する施策の提案							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		710,200		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800		
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400		
	技術員		人	6	33,600	201,600		
計						710,200		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	駐車場マネジメントに関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		832,000	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	6	33,600	201,600	
計						832,000	

交通円滑化対策の強化に向けた支援策の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	交通円滑化対策の強化に向けた支援策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		543,800	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	2	47,200	94,400	
	技師（C）		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						543,800	

観光客の行動変容等に資する情報や
インセンティブ等に関する検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	観光客の行動変容等に資する情報等の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,095,000	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	6	47,200	283,200	
	技師 (C)		人	8	38,400	307,200	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						1,095,000	

観光客へ一元的に発信する情報提供
ツールの構築・運営

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	情報提供ツールの構築・運営						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,471,800	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師（A）		人	3	57,000	171,000	
	技師（B）		人	6	47,200	283,200	
	技師（C）		人	10	38,400	384,000	
	技術員		人	15	33,600	504,000	
計						1,471,800	

観光客への情報発信スポット等の設置・運営

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	観光客への情報発信スポット等の設置・運営						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,000	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	3	47,200	141,600	
	技師（C）		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						591,000	

効果測定及び実運用に向けた課題の抽出

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	効果測定及び実運用に向けた課題の抽出							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,047,800		
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000		
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000		
	技師 (C)		人	8	38,400	307,200		
	技術員		人	8	33,600	268,800		
計						1,047,800		

モニタリングデータの定期点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	モニタリングデータの定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		418,400	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800	
	技術員		人	4.5	33,600	151,200	
計						418,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	データ収集・管理システムの検討・構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		799,600	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	6	33,600	201,600	
計						799,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	情報提供用プラットフォームの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		774,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000	
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						774,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	協議会運営補助及び資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,542,000	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	6	47,200	283,200	
	技師 (C)		人	15	38,400	576,000	
	技術員		人	15	33,600	504,000	
計						1,542,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		707,700	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	7	38,400	268,800	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						707,700	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

旅費 (率計上・宿泊無・調査計画)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	旅費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		258,285	
計						258,285	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	AIカメラ購入		単位	台	数量	1	単価	1,500,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	AIカメラ		台	1	1,500,000	1,500,000	単 4 号	
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円/台	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	ライブカメラ購入		単位	台	数量	1	単価	600,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライブカメラ		台	1	600,000	600,000	単 5 号	
計						600,000		
単価						600,000	円/台	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	デジタルサイネージ購入		単位	台	数量	1	単価	2,700,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	デジタルサイネージ		台	1	2,700,000	2,700,000	単 6 号	
計						2,700,000		
単価						2,700,000	円/台	

AIカメラ購入

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
単 4号	AIカメラ						1		1,500,000
材料費			式		1		1,500,000		
	AIカメラ		台		1	1,500,000	1,500,000		
計							1,500,000		
単価							1,500,000	円/台	

ライブカメラ購入

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
単 5号	ライブカメラ						1		600,000
材料費			式		1		600,000		
	ライブカメラ		台		1	600,000	600,000		
計							600,000		
単価							600,000	円/台	

デジタルサイネージ購入

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	デジタルサイネージ		台	1		2,700,000	
材料費			式	1		2,700,000	
	デジタルサイネージ		台	1	2,700,000	2,700,000	
計						2,700,000	
単価						2,700,000	円/台